
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 29.9.2020 
 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
 
Národní technická knihovna 
příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 
IČ: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 8032031/0710   
ID DS: syd69w9 
E-mail: info@techlib.cz 
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
 
 
a 
 
 
AOW, s.r.o. 
IČ:  26961954 
DIČ:  CZ26961954; plátce DPH: ANO 
se sídlem  Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno 
zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

48447 
bankovní spojení: ČSOB, Praha 5 
č. účtu:  194613672/0300 
zastoupená  Oldřichem Audou, prokuristou 
e-mail:  aow@aow.cz 
adresa DS: wnzmqp9 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako 
„smluvní strana“) 
 
 

tento 
 
 

d o d a t e k  č .  1  k e  s m l o u v ě  o  d í l o  z e  d n e  2 9 . 9 . 2 0 2 0 :  
(dále jen tento „Dodatek“) 

 
  



2 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 29.9.2020 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“) jejímž předmětem bylo zhotovení díla, spočívajícího v úpravách systému 
ZÍSKEJ specifikovaných ve Smlouvě, a to v souladu s pokyny a požadavky 
Objednatele. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 30.9.2020. 
 

1.2. Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Vývoj a servis systému ZÍSKEJ,“ zadávané 
Objednatelem, jako zadavatelem, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s vnitřními předpisy Objednatele. 
 

1.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek s ohledem na stanovisko Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ze dne 18.9.2020, vydané po výběru dodavatele veřejné 
zakázky, ze kterého vyplývají doporučení k doplnění Smlouvy. 
 

1.4. Tento Dodatek a změny Smlouvy na základě tohoto Dodatku nepředstavují podstatnou 
změnu závazku vyplývajícího ze Smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se nejedná 
o změny, které by umožnily účast jiných dodavatelů nebo by mohly ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 
zadávacího řízení odpovídaly této změně, změny, které by měnily ekonomickou 
rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, ani o změny, které 
by vedly k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 
 
 

II. 
Předmět tohoto Dodatku  

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 2.3. Smlouvy se doplňuje o následující ustanovení: 

 
„Všechny úpravy systému ZÍSKEJ budou provedeny tak, aby byl možný 
bezproblémový přechod na Plone 5.2.x postavený na Python 3.“ 
 
 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že odst. 4.4. Smlouvy v původním znění: 
 

„O předání díla či jeho části Objednateli bude pořízen písemný protokol, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami, do kterého Objednatel uvede případné 
nedodělky a vady zřejmé při předání díla. Objednatel není povinen převzít dílo, které 
má jakékoliv vady či nedodělky. Převzetím díla není vyloučeno právo Objednatele 
uplatnit veškerá práva z vadného plnění vůči Zhotoviteli. Neoznámení vad bez 
zbytečného odkladu po předání a převzetí díla nevylučuje uplatnění práv Objednatele 
z vadného plnění.“ 
 
se zcela nahrazuje následujícím ustanovením: 
 
„Předání díla či jeho části předchází akceptační řízení, při kterém Objednatel prověří 
funkčnost díla či jeho části a jeho soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě 
(dále jen „akceptační řízení“). Zhotovitel je ve lhůtě dle odst. 4.2. této smlouvy 
povinen oznámit Objednateli dokončení realizace díla či jeho části a písemně jej vyzvat 
k účasti na akceptačním řízení. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínu 



3 

akceptačního řízení, určí termín konání akceptačního řízení Objednatel a oznámí 
termín konání akceptačního řízení Zhotoviteli minimálně pět pracovních dnů předem. 
V případě, že se Zhotovitel akceptačního řízení nezúčastní, má se za to, že nepředal 
dílo či jeho část Objednateli včas. O průběhu akceptačního řízení dle tohoto odstavce 
bude pořízen písemný protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami (dále 
jen „Protokol“). Objednatel do Protokolu uvede nedodělky a vady zřejmé při 
akceptačním řízení. Jestliže žádné nedodělky a vady nebudou v akceptačním řízení 
zřejmé nebo budou zřejmé pouze drobné nedodělky a vady, které nebrání užívání díla, 
bude tato skutečnost uvedena do Protokolu s tím, že drobné nedodělky a vady 
nebránící v užívání díla budou odstraněny v termínu dohodnutém při akceptačním 
řízení, maximálně však do 10 dnů. Budou-li při akceptačním řízení zjištěny jiné než 
drobné nedodělky a vady, tj. budou-li zjištěny vady či nedodělky, které brání užívání 
díla, bude soupis nedodělků a vad uveden do Protokolu, smluvní strany se dohodnou 
na lhůtě jejich odstranění a Objednatel není povinen dílo převzít do odstranění vad. 
Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, bude se v novém termínu oznámeném 
písemně Zhotovitelem Objednateli po odstranění nedodělků a vad bránících řádnému 
užívání díla konat nové akceptační řízení, jehož předmětem bude kontrola odstranění 
nedodělků a vad dle soupisu uvedeného v Protokolu. Podpisem Protokolu oběma 
smluvními stranami se považuje fyzická realizace díla za ukončenou a dílo 
za provedené. Převzetím díla není vyloučeno právo Objednatele uplatnit veškerá práva 
z vadného plnění vůči Zhotoviteli. Neoznámení vad bez zbytečného odkladu 
po předání a převzetí díla nevylučuje uplatnění práv Objednatele z vadného plnění.“ 

 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny 

v platnosti. 
 

3.2. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že jejich níže podepsaní zástupci mají veškerá potřebná 

oprávnění k podpisu tohoto Dodatku. Smluvní strany dále prohlašují, že v případě, 
vyžadují-li právní předpisy či zakladatelská právní jednání, popř. vnitřní předpisy 
některé ze smluvních stran k právnímu jednání obsaženému v tomto Dodatku souhlas 
či projednání některým z orgánů této právnické osoby, byl takový souhlas či projednání 
zajištěn před podpisem tohoto Dodatku. 
 

3.4. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude 
uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto 
Dodatku podle zákona zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit tento 
Dodatek v plném znění. 

 
3.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že tento Dodatek byl uzavřen 

srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v tomto 



4 

Dodatku svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
V Praze dne 13. 10. 2020    V Brně dne 2. 10. 2020 
 
 
 
 
____________________________   ______________________________ 
Národní technická knihovna   AOW, s.r.o. 
Ing. Martin Svoboda, ředitel Oldřich Auda, prokurista 


